-t
1t*4 CÂMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA

CEP 37.559.000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CONTRATO 00412017 DE PRESTACÃO DE SERVIÇOS

CÂMARA MUNICIPAL DE IPUIJJNA E FERNANDA MELO RIBEIRO
DE OLIVEIRA

Pelo presente instrumento, de um lado a CÂMARA
MUNICIPAL DE IPUJUNA - MG pessoa jurídica de direito público interno,
estabelecida à Rua Joaquim Antônio, N°. 228, em Ipuiuna/MG, doravante
designada CONTRATANTE, neste ato representado pela Exma. Srta. RUTH
TORRES - PRESIDENTE, e de outro lado, a Sra. FERNANDA MELO
RIBEIRO DE OLIVEIRA, através do JORNAL ALTO RIO PARDO,
com sede à Rua Augusto Zonno, W. 160, Bairro Jardim Country Club, na
cidade de Poços de Caldas MG, CEP 37704/288 inscrita no CNPJ:
17.470.992/0001-13, doravante designado CONTRATADO, tem entre si,
como justo e convencionado, pelo presente instrumento público de
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
que terá o N° 004/2017, nos termos do capitulo III, dos contratos - em seu
Artigo 54 e seguintes da Lei de Licitações, e de conformidade com a Lei 14°.
8.666193, alterada pela Lei N. 8.883194, e outros dispositivos legais, reger se
á pelas clausulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto deste contrato constitui-se na obrigação da
prestação de serviço pelo CONTRATADO à CONTRATANTE nos termos
e condições deste inciso II do artigo 24, da Lei 8.666/93 e alteração da Lei
8.883/94, consistem na prestação de serviços de publicações de todos os atos
oficiais da Câmara Municipal de Ipuiuna, (Balanços, balancetes, licitações,
contratos, editais, entre outros).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

iA 	CÂMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA
CEP 37.559.000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

As publicações referidas na cláusula primeira, objeto
deste contrato, será feita em uma edição mensal, ou quinzenal conforme
necessidade da Câmara municipal.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E CONDIÇÃO DE
PAGAMENTO

Pelos serviços prestados, o CONTRATANTE pagará
ao CONTRATADO, a importância de R$ 3,50 (Três reais e cinquenta
centavos), centímetro por coluna, não sendo objeto de majoração de preços no
exercício de 2017.

CLÁUSULA QUARTA - DO INÍCIO E DO PRAZO
O presente contrato terá o prazo de 12 (doze) meses,

com início em 24 de janeiro de 2017 e término em 31 de dezembro de 2017.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da aplicação do presente

contrato, no exercício de 2017, correrão pela Dotação Orçamentária:

01 031 0101 8004 - Manutenção Despesas c / Divulgação Oficial e
Publicidade 339039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Ficha
023.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO
De conformidade com o art.79, incisos 1, 11 e 111 da

Lei 8.666193, a rescisão deste contrato poderá ser:
- Determinado por ato unilateral e escrito da Administração nos casos
enumerados nos incisos 1 a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93;
- Amigável, por acordo entre as partes, desde que haja conveniência para a
Administração;
- Judicial, nos termos da legislação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

1.ttJ CÂMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA
CEP 37.559.000 -- ESTADO DE MINAS GERAIS

Para dirimir quaisquer questões oriundas da
execução do presente contato não resolvida administrativamente, as partes
elegem como competente o Foro da Comarca de Santa Rita de Caldas - MG.

E por estarem às partes de pleno acordo, assinam o
presente contrato em três vias de igual teor e forma, na presença de duas
testemunhas.

Câmara Municipal de Ipuiuna - MG, em 24 de Janeiro
de 2.017.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA

~j~  Q6~,~
RUTH TORRES
PRESIDENTE

CONTRATADO 	r17-470-992A0011-131
FIRNANDA M€W RIBEIRO DE MM

-
03313o94664-MEI

FERNANDA MhZ) RIBEIRO DE OL
JORNAL ALTO RIO PARDO

TESTEMUNHAS:

ic\ê>

ZO juyty INO, 160
CLUS- CEP 37704-288,

L POÇOS DE CALDAS - MG

-Â

Lt#@ CÂMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA
CEP 37.559.000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

MARLENE DE FREITAS RAMOS PIRES
CPF- 563.396-156-00

2-

MUNICIPAL DE IPUIUNA

PUBLICADO NO ÁTRIO DA
CÂMARA MUNICIPAL
EM .24 / o i / 't

Artigo 118 ria Lei Orgânica do
Municipio 4R Ipiuna/MG